
15Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.605

e a PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÓPOLIS, CNPJ/MF nº 
00.007.914/0001-84
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a partir de sua assinatura e seus 
efeitos jurídicos dar-se-ão a partir de sua publicação no DOE
DATA DA ASSINATURA: 29/07/2021

<#ABC#246058#15#290943/>

Protocolo 246058
<#ABC#246086#15#290975>

PORTARIA nº 161/2021-GSE
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA DE 

GOIÁS, considerando o disposto no § 2º do art. 468 do Decreto 
nº 4.852, de 29 de dezembro de 1997, Regulamento do Código 
Tributário do Estado de Goiás - RCTE, e tendo em vista do constante 
no processo nº 202017604003301,

RESOLVE

Art. 1º Suspender, conforme autorização concedida pela 
Resolução Nº 3.547/2021 - CE/PRODUZIR, o Termo de Acordo de 
Regime Especial - TARE Nº 047/2017-GSF, firmado com a empresa 
JANOX AÇO INOXIDÁVEL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
64.283.633/0003-07 e no CCE/GO sob o nº 10.672.478-9, tendo 
em vista descumprimento de condições e/ou requisitos impostos 
para a concessão e a manutenção do benefício, causando inadim-
plemento junto ao programa COMEXPRODUZIR, subprograma do 
PRODUZIR.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, 
retroagindo seus efeitos à data de 04 de março de 2021.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SECRETÁRIO DE ESTADO DA ECONOMIA 
DE GOIÁS, em Goiânia, aos 28 dias do mês de julho de 2021.

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
Secretária
<#ABC#246086#15#290975/>

Protocolo 246086
<#ABC#246097#15#290988>

EXTRATO DO CONTRATO Nº  012/2021 

PROCESSO Nº 202100004042867, de 23/04/2021.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Ata de Registro de Preços nº 
201/2020, Pregão Eletrônico nº 016/2020 - SARP/MA
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua 
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: TICKET SOLUCOES HDFGT S/A, CNPJ 
N°03.506.307/0001-57
OBJETO: Prestação de serviços de gerenciamento de frota, em 
conformidade com as especificações técnicas e quantitativos do 
Termo de Referência (Anexo I) do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 016/2020-SARP/MA (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) e 
da proposta apresentada.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal 
nº 3.555 de 08 de Agosto de 2000, do Decreto Estadual nº 31.553, 
de 16 de março de 2016, da Lei Complementar nº 123/2006, e suas 
alterações pela Lei Complementar n° 147, de 07 de agosto de 2014, 
Lei Estadual nº 10.403, de 29 de dezembro de 2015, e Lei Estadual 
nº 9.529, de 23 de Dezembro de 2011, aplicando subsidiariamente 
a Lei Federal nº 8.666/1993, lei estadual/GO 17.928/2012 e demais 
normas regulamentares pertinentes à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 2.354.892,82 (dois milhões, trezentos e 
cinquenta e quatro mil oitocentos e noventa e dois reais e oitenta e 
dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2021.1701.04.122.4200.4243.03, 
fonte 138, do vigente Orçamento Estadual, conforme Notas de 
Empenho emitidas pelo setor competente. No exercício seguinte à 
conta de dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data da sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 29/07/2021.
<#ABC#246097#15#290988/>

Protocolo 246097

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#246265#15#291174>

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2021-SEDS
Processo n.º 202110319001107
Objeto: Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor original 
do Contrato n.º 04/2021 - SEDS (000020160831), com fundamento 
no art. 65, I, “b” e § 1º, da Lei nº 8.666/93, conforme previsto em sua 
CLÁUSULA SEXTA - DOS ACRÉSCIMOS/SUPRESSÕES.
Valor Total do Aditivo: R$ 5.250.000,00 (Cinco Milhões e Duzentos 
e Cinquenta Mil Reais).
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
do Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71, e 
empresa  CAL - Comércio de Alimentos Eireli, CNPJ/MF,  sob  o nº 
08.241.158/0001-65.
Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 8.078/1990, Lei Estadual nº 
17.928/2012, Decreto Estadual n. 9.666/2020, todas devidamente 
atualizadas.
<#ABC#246265#15#291174/>

Protocolo 246265
<#ABC#246080#15#290968>

 RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.036/2021-    
SEDS/GO
PROCESSO: 202110319002573
INTERESSADO: SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA SOCIOEDU-
CATIVO
Adoto a Justificativa de Dispensa de Licitação nº 036/2021 - Gerência 
de Compras e Apoio Administrativo (000022320340), e usando das 
atribuições que me são conferidas por lei, resolvo RATIFICÁ-LA 
e, por conseguinte, declarar com fulcro no artigo 24, inciso IV da 
Lei nº 8.666/93, a dispensa de licitação para contratação, pela 
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
da Empresa  KELLY ALVES VAZ DIAS EIRELI - ME, inscrita no 
CNPJ sob o n°23.627.163/0001-02, para Aquisição Emergencial de 
Tanque de 5.000 litros no material polietileno para a Unidade So-
cioeducativa de Formosa, com fulcro no inciso IV, do art. 24, da Lei 
nº 8.666/93, a serem fornecidas de forma imediata (período de 10 
dias), conforme especificado no Termo de Referência, no valor total 
de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), para que surta os 
efeitos legais.
Cumpra-se e publique-se.

Goiânia, 30 de julho de 2021.
Wellington Matos de Lima

Secretário de Estado
<#ABC#246080#15#290968/>

Protocolo 246080
<#ABC#246007#15#290883>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021 - SEDS

A Gerência de Compras e Apoio Administrativo da Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Social torna público aos 
interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021, processo 
nº 202010319001108, destinado à aquisição de ferramentas, 
equipamentos e insumos para manutenção de computadores e da 
rede lógica, para atender as necessidades das Unidades Adminis-
trativas e Operacionais da Secretaria de Estado de Desenvolvi-
mento Social, com abertura prevista para o dia 06 de agosto de 
2021, às 09h10min, FICA ADIADO PARA O DIA 13 DE AGOSTO 
DE 2021 às 09h10min (horário de Brasília) para alterações no 
Edital. Informamos que o novo edital estará disponível dentro do 
prazo legal, no sítio da SEDS, www.social.go.gov.br e/ou no sítio 
www.comprasnet.go.gov.br. Os interessados poderão em horário 
comercial obter mais informações na Gerência de Compras e Apoio 
Administrativo, situada na Pça. Dr. Pedro Ludovico Teixeira, 332, 
Bloco D, 1º Andar, Setor Central - Goiânia/GO - CEP.74.003-010, 
Goiânia/GO, email: licitacao.seds@goias.gov.br.

Goiânia, 29 de julho de 2021.
Kátia Maria Ribeiro

Pregoeira
<#ABC#246007#15#290883/>

Protocolo 246007


		sistema@abc.go.gov.br
	2021-08-02T07:43:55-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




